
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ CƯ AN 

Số:  88/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Cư An, ngày  28   tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ An toàn Covid-19 tại 

cơ quan Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các hội đoàn thể xã Cư An 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ AN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng 

biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian 

có dịch;  

Thực hiện Văn bản số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về hướng dẫn 

các phương án phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng -Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ An toàn Covid-19 tại cơ quan Đảng ủy, Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các hội đoàn thể xã Cư An, gồm 

các ông, bà có tên sau: 

1. Mời ông: Hồ Đức Phương, Chủ tịch Công đoàn xã; làm tổ trưởng; 

2. Mời bà: Lê Thị Thương, Phó chủ tịch Công đoàn xã; làm tổ phó; 

3. Mời bà: Nguyễn Thị Ngọc Hà, Phó bí thư đoàn xã; làm tổ viên; 

4. Bà: Nguyễn Thị Trang, CC Văn hóa – Xã hội xã; làm tổ viên; 

5. Bà: Trần thị Hường, CCVP-TK xã; làm tổ viên. 

6. Ông Lê Đức Hải, Phó công an xã; làm tổ viên 

7. Ông: Lê Hoài Thương, Phó chỉ huy trưởng quân sự xã; làm tổ viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tổ An toàn Covid-19 



Tổ an toàn Covid-19 có nhiệm vụ hỗ trợ Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-

19 của xã triển khai thực hiện tại cơ quan Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân 

dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã Cư An. 

1. Trước giờ làm việc 

- Kiểm tra các điều kiện đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

tại nơi làm việc (Nước sát khuẩn, vệ sinh - khử khuẩn nơi làm việc; các yêu cầu về 

5K, ...). 

- Kiểm tra, nhắc nhở người lao động thực hiện nghiêm các biện pháp về phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19, theo đúng quy định 5K.   

- Báo cáo Lãnh đạo cơ quan yêu cầu người lao động khắc phục ngay tình trạng 

mất an toàn về công tác phòng dịch hoặc khi phát hiện người lao động có biểu hiện 

nghi nhiễm, để khoanh vùng, cách li, xử lý kịp thời. 

- Ghi vào “Phiếu đánh giá An toàn Covid-19” gửi về Văn phòng tổng hợp qua 

nhóm Zalo hoặc email. 

2. Trong giờ làm việc 

- Theo dõi phát hiện kịp thời những trường hợp người lao động vi phạm về 

nguyên tắc phòng, chống dịch bệnh hoặc có dấu hiệu nghi nhiễm báo ngay cho Tổ 

trưởng, để thông tin kịp thời đến Lãnh đạo cơ quan để xử lý. 

- Thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn, nhắc nhở người lao động thực hiện 

nghiêm túc các biện pháp phòng dịch 5K theo đúng quy định và khuyến cáo của cơ 

quan Y tế trong suốt quá trình làm việc. 

- Tuyên truyền, phổ biến những thông tin, biện pháp về phòng chống dịch bệnh 

Covid-19 đến toàn thể người lao động trong cơ quan được biết cùng nhau thực hiện. 

- Tổ chức kiểm soát người ra, vào cơ quan trong thời gian phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19. 

- Phối hợp với cơ quan, trạm y tế và chính quyền địa phương truy vết F1, F2, 

F3; xét nghiệm, cách lý, khoanh vùng … 

3. Kết thúc buổi làm việc 

- Nhắc nhở người lao động thực hiện các biện pháp vệ sinh, lau dọn, sát khuẩn 

tại khu vực làm việc của mình, đặc biệt là các bề mặt, tay nắm; đổ rác thải ... 

- Ghi “Phiếu đánh giá An toàn Covid-19”, gửi về Văn phòng tổng hợp về công 

tác phòng chống dịch bệnh trong ngày và những kiến nghị đề xuất (qua Zalo hoặc 

Email).    

4. Chế độ hoạt động và thông tin báo cáo 

- Tổ An toàn Covid-19 hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng chịu trách 

nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 



 - Khi có thông báo dịch bệnh được kiểm soát, không còn ca lây nhiễm ngoài 

cộng đồng Tổ An toàn Covid-19 sẽ tạm dừng hoạt động và sẽ được kích hoạt trở lại 

khi có nguy cơ xuất hiện dịch bệnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, trong quá trình triển khai 

thực hiện nếu phát sinh vướng mắc thì sẽ được xem xét điều chỉnh phù hợp 

Văn phòng- Thống kê, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;       

- UBND huyện; 

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công đoàn, Đoàn xã; 

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Văn Doãn Diệu 
 

 


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-30T15:16:33+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Văn Doãn Diệu<dieuvd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-30T15:33:24+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Văn Doãn Diệu<dieuvd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




